
Официальное 
опубликование

4  сентября 
2020 год

№ 39 (191)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Решение Собрания представителей сельско-
го поселения Красный Яр от 03.09.2020 года 
№ 36 «О внесении изменений и дополнений в 
решение Собрания представителей сельского 
поселения Красный Яр от 19.12.2019 г. № 81«О 
бюджете сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самар-
ской области на 2020-2022 год».....................стр.1

============================

Решение Собрания представителей сельско-
го поселения Красный Яр от 03.09.2020 года № 
37 «О внесении изменений в Положение  о му-
ниципальной службе в органах местного само-
управления  сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самар-
ской области»..................................................стр.3

===========================

Заключение о результатах публичных слуша-
ний в сельском поселении Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской 
области по проекту Постановления админи-
страции сельского поселения Красный Яр об 
утверждении проекта решения Собрания пред-
ставителей сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самар-
ской области  «О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства на земель-
ном участке с кадастровым номером 63:26:1406
013:391»...........................................................стр. 4

============================

Заключение о результатах публичных слуша-
ний в сельском поселении Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской 
области по вопросу о внесении изменений в 
Правила благоустройства на территории сель-
ского поселения Красный Яр  муниципального 
района Красноярский Самарской области от 03 
сентября 2020 года.........................................стр. 4

============================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 
от «03» сентября 2020 года   № 36 

О внесении изменений и дополнений в решение Собра-
ния представителей сельского поселения Красный Яр от 
19.12.2019 г. № 81«О бюджете сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самар-

ской области на 2020-2022 год»

Заслушав информацию главного бухгалтера  администра-
ции сельского поселения Красный Яр  Ведерниковой Евгении 
Александровны о внесении изменений и дополнений в реше-
ние Собрания представителей сельского поселения Красный 
Яр от  19.12.2019г. № 81 «О бюджете сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области  на 2020-2022 год» Собрание представителей 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области  РЕШИЛО:

1. Внести изменения  в решение Собрания представите-
лей сельского поселения Красный Яр от  19.12.2019 г. № 81 
«О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области  на 2020-2022 
год» (с изм. № 2 от 30.01.2020 г., №6 от 17.02.2020 г., № 15 от 
30.04.2020 г,№ 19 от 21.05.2020г,№ 23от 29.05.2020г, №29 от 
23.06.20г.№31 от 09.07.2020г,№35 от 04.08.2020г.) следующие 
изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции.
 «1.Утвердить основные характеристики бюджета сельско-

го поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области (далее местный бюджет) на 2020 
год:

общий объем доходов – 133 232 тыс. рублей;
общий объем расходов – 137 922 тыс. рублей;
дефицит – 4 690  рублей».
2) приложение № 3 изложить в редакции согласно прило-

жению № 1 к настоящему решению.
3) приложение № 5 изложить в редакции согласно прило-

жению № 2 к настоящему решению.
4) приложение № 7 изложить в редакции согласно прило-

жению № 3 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 

Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официальном 
сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования.

А.С. Ерилов 
Председатель 

Собрания представителей  сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 

А.Г. Бушов 
Глава сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                       4 ентября  2020 года  № 39 (191)2

Приложение 1 к решению Собрания
представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
№ 36 от 03.09.2020 г. 

«Приложение 3
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской
области  №81 от 19.12.2019 г.

Объем поступления доходов поселения по основным 
источникам на 2020 год

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование дохода Сумма,
(тыс. 
руб.)

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 73 475
000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 26 500
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26 500
000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на террито-

рии Российской Федерации
6 941

000 103 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным за-
коном о федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации

2 515

000 103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным за-
коном о федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации)

17

000 103 02251 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

4877

000 103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным за-
коном о федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации)

-468

000 105 00000 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 68
000 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог(сумма платежа пере-

расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному. 

68

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 38 000
000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9 000
000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 29 000
000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в госу-

дарственной и муниципальной собственности
1 025

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

1 025

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 
затрат государства

590

000 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов сельских поселений

590

000 114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и не материальных акти-
вов

50

000 114 00000 10 0000 000 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в соб-
ственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений)

50

000 116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 211
000 116 0107401 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодек-

са Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения в области 
охраны собственности, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля

10

000 116 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или ненад-
лежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) сельско-
го поселения

74

000 116 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случа-
ев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета сельского поселения

90

000 116 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципально-
му имуществу сельского поселения (за исключением иму-
щества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприяти-
ями)

37

000 117 00000 10 0000 000 Прочие неналоговые доходы 90
000 117 00000 10 0000 000 Прочие неналоговые доходы бюджетов  сельских поселений 90
000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 59 757
000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
57 757

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации 

319

000 202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

319

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации (межбюджетные субсидии).

57 438

000 202 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ре-
монт и содержание автомобильных дорог общего пользова-
ния, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомо-
бильных дорог федерального значения).

35 000

000 202 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение ком-
плексного развития сельских территорий

20 173

000 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, переданные бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осущест-
вление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенным соглашением

165

000 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 100
000 207 0502010 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов сель-
ских поселений

2 000

Всего доходов: 133 232

Приложение 2
к решению Собрания

представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области

№ 36  от 03.09.2020 г.
  

«Приложение 5
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального  района Красноярский Самарской
области  № 81 от 19.12.2019 г.

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2020 год

К
од

 гл
ав

но
го

 р
ас

по
ря

ди
те

ля
 б

ю
дж

ет
-

ны
х 

ср
ед

ст
в

Наименование главного распорядителя 
средств местного бюджета, раздела, подраз-
дела, целевой статьи, вида расходов класси-

фикации расходов местного бюджета

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая 
статья 

расходов

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Сумма (тыс. руб.)

Всего В том 
числе 

за счет 
безвоз-

мездных 
посту-
плений

364 Администрация сельского поселения Красный 
Муниципального района Красноярский Са-
марской области

364 Общегосударственные вопросы 01 00 14 839
364 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

01 02 995

364 Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения 

01 02 9800000000 995

364 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 02 9800000000 120 995

364 Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

01 04 12 064

364 Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения 

01 04 9800000000 12 064

364 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 04 9800000000 120 8 200

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01 04 9800000000 240 3 479

364 Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 85
364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 300
364 Обеспечение деятельности финансовых, на-

логовых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) над-
зора

01 06 357

364 Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения 

01 06 9800000000 357

364 Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540                               
       357

364 Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

01 07          600

364 Непрограммные направления расходов бюд-
жета

01 07 9800000000          600

364 Специальные расходы 01 07 9800000000 880         600
364 Резервные фонды 01 11 50
364 Непрограммные направления расходов бюд-

жета поселения 
01 11 9800000000 50

364 Резервные средства 01 11 9800000000 870 50
364 Другие общегосударственные вопросы 01 13 773

364 Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения 

01 13 9800000000 713

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных 
нужд)

01 13 9800000000 240 282

364 Иные межбюджетные трансферты 01 13 9800000000 540 491
364 Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность
03 00 350

364 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 50
364 Непрограммные направления расходов бюд-

жета поселения
03 10 9800000000 50

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных нужд) 

03 10 9800000000 240 50

364 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 300

364 Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения

03 14  9800000000 300

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных нужд) 

03 14 9800000000 240 50

364 Иные межбюджетные трансферты 03 14  9800000000 540 250
364 Национальная экономика 04 00 50 852 35 165
364 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 165 165
364 Непрограммные направления расходов бюд-

жета поселения 04 05 9800000000 165 165

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных 
нужд)

04 05 98000000000 240 165
165

364 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 50 687    35 000

364 Муниципальная Программа «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения в сельском посе-
лении Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области на 2016-
2025 годы»

04 09 0100000000 50 687 35 000

364 Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений

04 09 0100000000 110 1 575

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04 09 0100000000 240 7 641

364 Иные межбюджетные трансферты 04 09 0100000000 540 41 471 35 000
364 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 56 931 22 273
364 Жилищное хозяйство 05 01 1 715 1 534
364 Непрограммные направления расходов бюд-

жета поселения
05 01 9800000000 1 715

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9800000000 850 160
364 Иные межбюджетные трансферты 05 01 9800000000 540 1 555 1534
364 Благоустройство 05 03 39 608 20 739



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                       4 ентября  2020 года  № 39 (191)3
364 Непрограммные направления расходов бюд-

жета поселения
05 03 9800000000 39 808 20 739

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных 
нужд)(организация прочих расходов по благо-
устройству, в том числе озеленение)

05 03 9800000000  240 17 564 2 100

364 Иные межбюджетные трансферты 05 03 9800000000 540 22 044 18 639
364 Другие вопросы в области жилищно-комму-

нального хозяйства
05 05 15 608

364 Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения

05 05 9800000000 15 608

364 Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений

05 05 9800000000 110 9 723

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных нужд)

05 05 9800000000 240 5 560

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9800000000 850 325
364 Охрана окружающей среды 06 00 600
364 Другие вопросы в области охраны окружа-

ющей среды
06 05 600

364 Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения

06 05 9800000000 600

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 9800000000 240 600

364 Образование 07 00 200
364 Молодежная политика 07 07 200
364 Непрограммные направления расходов бюд-

жета поселения 
07 07 9800000000 200

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07 07 9800000000 240 200

364 Культура, кинематография 08 00 13 500
364 Культура 08 01 13 500
364 Непрограммные направления расходов бюд-

жета поселения
08 01 9800000000 13 500

364 Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений

08 01 9800000000 110  8 200

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных нужд)

08 01 9800000000 240 5 000

364 Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 300
364 Социальная политика 10 00 300
364 Пенсионное обеспечение 10 01 300
364 Непрограммные направления расходов бюд-

жета поселения
10 01 9800000000 300

364 Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам

10 01 9800000000 310 300

364 Физическая культура и спорт 11 00 350
364 Массовый спорт 11 02 350
364 Непрограммные направления расходов бюд-

жета поселения 
11 02 9800000000 350

364 Иные закупки товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

11 02 9800000000 240 350

Итого: 137 922 57 438

Приложение 2
к решению Собрания

представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 

№ 36  от 03.09.2020г.

«Приложение 7
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального  района Красноярский Самарской
области  № 81 от 19.12.2019 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселе-
ния на 2020 год

Наименование раздела, подраздела, целе-
вой статьи, вида расходов классификации 

расходов бюджета поселений

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая 
статья 

расходов

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Сумма
(тыс. руб.)

Всего В т.ч. 
за счет 
безвоз-

мезд-
ных 

посту-
плений

Общегосударственные вопросы 01 00 14 839

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

01 02 995

Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения 

01 02 9800000000 995

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 02 9800000000 120 995

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

01 04 12 064

Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения 

01 04 9800000000 12 064

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 04 9800000000 120 8 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 04 9800000000 240 3 479

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 85
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 300
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 357

Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения 

01 06 9800000000 357

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 357
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

01 07 600

Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения

01 07 9800000000 600

Специальные расходы 01 07 9800000000 880 600
Резервные фонды 01 11 50
Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения 

01 11 9800000000 50

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50
Другие общегосударственные вопросы 01 13 713

Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения 

01 13 9800000000                     
             

713
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных 
нужд)

01 13 9800000000 240                     
               

222
Иные межбюджетные трансферты 01 13 9800000000 540 491

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

03 00 350

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 50
Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения

03 10 9800000000 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных нужд) 

03 10 9800000000 240 50

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 300

Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения

03 14  9800000000 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных нужд) 

03 14 9800000000 240 50

Иные межбюджетные трансферты 03 14  9800000000 540 250
Национальная экономика 04 00 50 852 35 165
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 165 165
Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения 04 05 98000000000 240 165 165

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных 
нужд)

04 05 9800000000 240 165
165

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 50 687 35 000
Муниципальная Программа «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сельском 
поселении Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области на 
2016-2025 годы»

04 09 0100000000 50 687 35 000

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений

04 09 0100000000 110 1 575

Иные закупки товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

04 09 0100000000 240 7 641

Иные межбюджетные трансферты 04 09 0100000000 540 41 471 35 000
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 56 931 22 273
Жилищное хозяйство 05 01 1 715 1 534
Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения

05 01 9800000000 1 715

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9800000000 850 160
Иные межбюджетные трансферты 05 01 98000L5760 540 1 555 1 534
Благоустройство 05 03 39 608 20 739

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

05 03 9800000000 39 608 20 739

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных 
нужд)(организация прочих расходов по бла-
гоустройству, в том числе озеленение)

05 03 9800000000   240 17 564 2 100

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9800000000  540 22 044 18 639
Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства

05 05 15 608

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

05 05 9800000000 15 608

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений

05 05 9800000000 110 9 723

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных нужд)

05 05 9800000000 240 5 560

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9800000000 850 325
Охрана окружающей среды 06 00 600
Другие вопросы в области охраны окружа-
ющей среды

06 05 600

Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

06 05 9800000000 600

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 9800000000 240 600

Молодежная политика 07 07 200
Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения 

07 07 9800000000 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 07 9800000000 240 200

Культура, кинематография 08 00 13 500
Культура 08 01 13 500
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

08 01 9800000000 13 500

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений

08 01 9800000000 110 8 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных нужд)

08 01 9800000000 240 5 000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 300
Социальная политика 10 00 300
Пенсионное обеспечение 10 01 300
Непрограммные направления расходов 
бюджета поселения

10 01 9800000000 300

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам

10 01 9800000000 310 300

Физическая культура и спорт 11 00 350
Массовый спорт 11 02 350

Непрограммные направления расходов бюд-
жета поселения 

11 02 9800000000 350

Иные закупки товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд

11 02 9800000000 240 350

Итого: 137 922 57 438

===========================================================================
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«3» сентября 2020 года № 37

О внесении изменений в Положение  о муниципальной службе в органах 
местного самоуправления  сельского поселения Красный Яр муниципаль-

ного района Красноярский Самарской области

На основании  Протеста Прокуратуры Красноярского района Самарской 
области,    от 30.06.2020  года,  Собрание представителей сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области РЕ-
ШИЛО:



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                       4 ентября  2020 года  № 39 (191)4
1. Внести   в    Положение  о муниципальной службе в органах местного 

самоуправления  сельского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области, утвержденного Решение Собрания 
представителей сельского поселения Красный Яр Решением Собрания пред-
ставителей сельского поселения красный Яр от 22.08. 2017 г № 36 ( с изм. от 
07.11.2018 № 46, от 24.06.2019 № 39),  следующие изменения:

1)   пункт 2 части 1  статьи 9 Положения,  изложить в следующей редакции 
– «заниматься предпринимательской деятельностью лично или через дове-
ренных лиц».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета Красный Яр» 
и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения 
Красный Яр сети интернет http://kryarposelenie.ru/.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликова-
ния.

А.С. Ерилов 
Председатель  Собрания представителей   сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области 
А.Г. Бушов 

Глава сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области

=================================================
Заключение 

о результатах публичных слушаний  
в сельском поселении Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области по проекту Постановления администрации 
сельского поселения Красный Яр об утверждении проекта решения 

Собрания представителей сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области  «О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства на 

земельном участке с кадастровым номером 63:26:1406013:391»
28 августа 2020 года

1. Дата проведения публичных слушаний - с 04 августа 2020 года по 28 августа 
2020 года.
2. Место проведения публичных слушаний (место проведения экспозиции 
проекта) – 446370, Самарская область, Красноярский район, село Красный 
Яр, ул. Комсомольская, 90.
3. Основание проведения публичных слушаний – оповещение о начале пу-
бличных слушаний в виде постановления Главы сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской области от 17 
июля 2020 года № 24 «О проведении публичных слушаний по проекту реше-
ния о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства на земельном участке с кадастровым номером 63:26:1406013:391», 
опубликованное в газете «Планета Красный Яр» от 04.08.2020  № 32 (184).
4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект Постановления 
администрации сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области «О предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастро-
вым номером 63:26:1406013:391» (далее - Проект решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров).
5. Собрание участников публичных слушаний в сельском поселении Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской области по вопро-
су публичных слушаний проведено:
- 10 августа 2020 года в 9 ч 00 мин., по адресу: Самарская область, Краснояр-
ский район, село Красный Яр, ул. Комсомольская, 90.
6.1. Участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на тер-
ритории сельского поселения Красный Яр в количестве 1 (одного) человека 
высказано мнение о целесообразности утверждения Проекта решения о пре-
доставлении разрешения на отклонение от предельных параметров. Мнения, 
предложения и замечания по вопросу публичных слушаний внесены в про-
токол публичных слушаний от 28  августа 2020 года.
6.2. Иными участниками публичных слушаний в количестве мнения о целе-
сообразности утверждения Проекта решения о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров не высказаны. 
7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жите-
лями сельского поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области и иными заинтересованными лицами, по утверж-
дению Проекта решения о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров:
7.1. Мнения о целесообразности утверждения Проекта решения о предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров, и другие мне-
ния, содержащие положительную оценку по вопросу публичных слушаний 
высказаны участником публичных слушаний в количестве 1 (один) человека.
7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слу-
шаний не высказаны.

7.3. Замечания и предложения по вопросу публичных слушаний не выска-
заны.
8. По результатам публичных слушаний, с учетом мнения о целесообразности 
утверждения Проекта решения о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров, рекомендуется предоставить Болоцких Елене 
Игоревне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
- установленных пунктом 18 ст. 54 Правил застройки и землепользования 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области размеров минимального отступа от границ земельных 
участков до отдельно стоящих зданий, в размере 3 метров до: 2,3 метра (в 
южной границе земельного участка);
- установленных пунктом 29 ст. 54 Правил застройки и землепользования 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области размеров минимального отступа (бытового разрыва) между 
зданиями индивидуальной жилой застройки и(или) зданиями блокирован-
ной жилой застройки в размере 6 метров до: 5,078 метра (в южной границе 
земельного участка) с целью размещения жилого дома.

А.Г. Бушов
Глава сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области
=================================================

Заключение 
о результатах публичных слушаний

в сельском поселении Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области по вопросу о внесении изменений в 
Правила благоустройства на территории сельского поселения Красный 

Яр  муниципального района Красноярский Самарской области
от 03 сентября 2020 года

1. Дата проведения публичных слушаний – с 5 августа 2020  года по 3 сентября 
2020 года.
2. Место проведения публичных слушаний – 446370, Самарская область, 
Красноярский район, село Красный Яр, ул.Комсомольская, д.90.
3. Основание проведения публичных слушаний – Постановление Главы 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области от 03.08.2020 года № 25 «О проведении публичных слушаний 
по проекту изменений в Правила благоустройства на территории сельского 
поселения Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской 
области» и вынесении проекта на публичные слушания», опубликованное в 
газете «Планета Красный Яр» от 04.08.2020 г. № 32 (182).
4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект решения Собрания 
представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоу-
стройства на территории сельского поселения Красный Яр  муниципального 
района Красноярский Самарской области».
5. Мероприятие по информированию жителей сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области по вопро-
су обсуждения проекта решения Собрания представителей сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский «О внесении 
изменений в Правила благоустройства на территории сельского поселения 
Красный Яр  муниципального района Красноярский Самарской области» 
состоится 14.08.2020 г. в 18.00 часов по адресу: 446370, Самарская область, 
Красноярский район, село Красный Яр, ул. Комсомольская, д.90.
6. Мнения, предложения и замечания по проекту решения о внесении изме-
нений в Правила, не высказаны.
 7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных 
жителями сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области и иными заинтересованными лицами, по 
проекту решения о внесении изменений в Правила:
7.1. Мнения о целесообразности принятия проекта решения о внесении 
изменений в Правила в редакции, вынесенной на публичные слушания, и 
другие мнения, содержащие положительную оценку по вопросу публичных 
слушаний, не высказаны.
7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слу-
шаний, не высказаны.
8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участ-
ников публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в 
Правила благоустройства на территории сельского поселения Красный Яр  
муниципального района Красноярский Самарской области»  рекомендуется 
принять проект решения Собрания представителей «О внесении изменений 
в Правила благоустройства на территории сельского поселения Красный Яр  
муниципального района Красноярский Самарской области» .

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  
сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 
Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.
Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомольская, 
д.90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз 

Объем издания:  4 полоcы

Номер подписан в печать 04.09.2020 г


